
COPIA 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI PITIGLIANO 
(Provincia di Grosseto) 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

DETERMINAZIONE N. 198 del 03/06/2024 
 

Oggetto: Aggiudicazione indagine di mercato finalizzata all'individuazione di operatori 

economici interessati a una procedura di affidamento diretto art. 50 comma 1, lettera b) del d. 

lgs. 36 2023, previa richiesta di preventivi, per la la gestione dei campus estivi e approvazione 

verbale n.2.  

                      

                      

 
 

 

      
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale dell’ente ai sensi 
dell’art.32  L.69/2009 e s.m. dal         07/06/2024         al 21/06/2024                al n. 763       del Registro delle 
Pubblicazioni 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Dott.ssa Elisa Poponi 

 

      

 

      

 
 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 
 
07/06/2024 

Il Responsabile del Servizio 
Dott.ssa Elisa Poponi 

 



 
Il Responsabile del Servizio 

Visti: 

 la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

procedimenti amministrativi”; 

 l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali”; 

 l’art.147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità 

amministrativa e contabile negli enti locali; 

 l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte degli enti locali; 

 l’art. 191 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per l’assunzione di impegni di spesa e 

per l’effettuazione di spese da parte degli enti locali; 

 lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente; 

 il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 11/03/2024 ad oggetto “APPROVAZIONE DEL 

BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2024 – 2026 (ART. 151, D.LGS. N. 267/2000 E ART. 10, D.LGS. 

N. 118/2011" esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 

2024/2026; 

Dato atto che con il Decreto Sindacale n. 26 del 31/08/2023 la sottoscritta è stata nominata Responsabile dell'Area 

Amministrativa; 

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n.66 del 26/03/2024 avente ad oggetto: “Realizzazione Campus 

estivo 3-6 anni. Direttive”; 

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n.67 del 26/03/2024 avente ad oggetto: “Realizzazione Campus 

estivo 7-14 anni. Direttive”; 

Dato atto che è stato pubblicato sulla piattaforma START apposito avviso di indagine di mercato per 

l’individuazione di operatori economici interessati a una procedura di affidamento diretto art. 50 comma 1, lettera b) 

del d. lgs. 36 2023, previa richiesta di preventivi, per la gestione dei campus estivi dal giorno 24 aprile fino al giorno 

09/05/2024; 

Richiamata la propria precedente determinazione n.196 del 29/05/2024 avente ad oggetto: “Avviso di indagine di 

mercato per l'individuazione di operatori economici interessati a una procedura di affidamento diretto art. 50 comma 

1, lettera b) del d. lgs. 36 2023, previa richiesta di preventivi, per la gestione dei campus estivi-Nomina 

commissione e approvazione verbale n.1”; 

Atteso che con verbale n.2 del 30/05/2024 la Commissione ha dichiarato l’offerta economicamente più vantaggiosa 

con punti 46 quella presentata dall’impresa Uscita di Sicurezza società cooperativa sociale onlus, con sede in 

Grosseto Via Giordania n. 183 - C.F./ P.IVA 00309470532; 

Considerato che le operazioni si sono svolte nel rispetto della normativa vigente in materia e sono pertanto regolari; 

Ritenuto, pertanto di approvare il verbale n.2 del 30/05/2024 e relativo allegato 1 (SCHEDA VALUTAZIONI 

TECNICHE-PUNTEGGI), con il quale la Commissione Giudicatrice, all’esito dell’apertura delle offerte tecniche ed 

economiche, ha dichiarato l’offerta economicamente più vantaggiosa, con punti totali 46  quella presentata 

dall'impresa Uscita di Sicurezza società cooperativa sociale onlus, con sede con sede in Grosseto Via Giordania n. 

183 - C.F./ P.IVA 00309470532 a fronte di un importo offerto al netto di Iva, pari ad euro € 56.000,00 (ribasso 2%), 

quindi per un totale di euro 58.800,00, Iva di legge inclusa; 

Dato atto che si procederà pertanto con la procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1, lettera b) 

del d. lgs. 36 2023tramite il portale START con l'impresa Uscita di Sicurezza società cooperativa sociale onlus, con 

sede in Grosseto Via Giordania n. 183 - C.F./ P.IVA 00309470532; 

Visto il D.Lgs. n. 36/2023 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Visto il D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni 

DETERMINA 

Di dichiarare quanto in premessa parte integrante e sostanziale del presente determinato; 

Di approvare il verbale n.2 del 30/05/2024 e relativo allegato 1 (SCHEDA VALUTAZIONI TECNICHE-

PUNTEGGI) allegati alla presente determinazione con il quale la Commissione Giudicatrice, all’esito dell’apertura 

delle offerte tecniche ed economiche, ha dichiarato l’offerta economicamente più vantaggiosa, con punti totali 46 

quella presentata dall'impresa Uscita di Sicurezza società cooperativa sociale onlus, con sede in Grosseto Via 

Giordania n. 183 - C.F./ P.IVA 00309470532 a fronte di un importo offerto al netto di Iva, pari ad euro € 56.000,00 

(ribasso 2%), quindi per un totale di euro 58.800,00, Iva di legge inclusa; 

Di dare atto che si procederà con la procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1, lettera b) del d. 

lgs. 36 2023 tramite il portale START con l'impresa Uscita di Sicurezza società cooperativa sociale onlus, con sede 

in Grosseto Via Giordania n. 183 - C.F./ P.IVA 00309470532; 

Di precisare che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi del 

decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.; 

Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul portale Start; 



Di dare atto, ai sensi dell’articolo 111 del D.Lgs. 36/2023, che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno 

pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nei termini e con le modalità stabilite dal suddetto articolo, nella 

sezione “Amministrazione trasparente”, con l'applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. 33/2013. 

 

     

Il Responsabile del Servizio 

F.to Dott.ssa Elisa Poponi 

 
Firmato digitalmente in originale e firma indicata a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993. 

 


